quo circa, si ex te, aquæ emanaturæ sunt, ex tua vilitate, & abiectiõne, ab imo tuæ cognitionis sunt emanaturæ. lam si aquæ salient, ex imo loco salient. Nec. n. salit aqua nisi ex infimo loco. ¶ Item, stultus es: si alia ratione exaltare te vis, nisi ea, quã Christus exaltatus est. at hic per Cru- cem exaltatur. humiliavit enim se vsque ad mor- tem, & mortem Crucis. Ergo vel membra nos non esse Christi fateamur: vel sicut ille ambula- uit, ambulemus. Consilium fuit Deo viam ad cœ- lum nobis aperire. sed nulla nisi humilitatis aper- ta est. ¶ Iam quid credis in cœlo esse? Certè est humilitas. Omnis illa beatorum curia, humiliũ curia est. Quid enim aliud est, quod Ioannes vi- det: seniores in facies suas procidere, nisi humi- litas, ex Dei & sui cognitione dimanans? Sicut in inferno non sunt nisi superbi. Dicitum enim est: Superbia eorũ, qui te oderunt ascendit. ama- bit ergo Dñs humiles in terra: similes illis quos amatin cœlo. ¶ Demũ: vt arbitror, nulla in terris beata esse anima potest, nisi humilis. etiam secũ- dum rationem naturalem. Cũ enim vita hæc sit plena malis, quasi sagitis: & plena laqueis, & re- tibus: quis euadere poterit volantes sagitas, ex- pansos laqueos, nisi qui se contrahit, & paruulus efficitur?

Væ autem vobis Scribæ.

HIC mirari libet Dei largitatem, hominũ ve- rò ex Deo dignitatem, ex se indignitatem. Profectò si homines claudunt regnum Dei, iidem aperire possunt. An non miraris diuinam ma- gnificentiam? qui regnum suum, (imo seipsum) in manibus hominum statuit: & clauem eis de- dit, qua scilicet illam cœli ianuam aperiant, & claudant? Rursum, non miraris clauigeros hos qui in sua ditione, regnum ex manu Dei habent? Quod si id miraculum erat tempore legis vete- ris: quanto maior est tempore legis noue, in qua Christus apertè Petro, & eius vicariis, clauem tra- didit regni cœlorum? quanta verò socordia est, tantum negligere munus? Imo quantum scelus, cœlum occludere, cum esset aperiendum? Vo- luit Deus regnum suum aperire, & Christus il- lud aperuit, & magno suo sumptu aperuit, de- ditque tibi clauem vt aperires. Tu verò contra claudis. quod si tibi tantum clauderes, tibi tan- tum malum efficeres: at cum aliis claudas: sum- mum est nefas. ¶ Non negligenter audiendum est verbum il- lud: non finitis intrare volentes. Nam insitus à natura nobis est ignis hic, & impetus quæren- di semper beatitudinem. Nihil enim facimus, quo non eam quæramus. Contendunt quippe etiam mali, intrare in beatitudinem: licet deci- piantur, in terra quærentes: quod in cœlo quæ- rere debuissent: sed tandem illa terrenorum in- quisitio ex naturali, ad quærendam scilicet beatitudinem, propensione descendit. Quærent igitur eam omnes